АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 июля 2016                                 с. Пировское                                            №279-п
Об утверждении Реестра муниципальных маршрутов регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в Пировском районе

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в российской федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты российской федерации»,  Законом Красноярского края от 09.12.2010 № 11-5424 «О транспортном обслуживании населения и некоторых вопросах обеспечения безопасности дорожного движения в Красноярском крае», статьями 7, 15, 18 Устава Пировского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Реестр муниципальных маршрутов регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в Пировском районе согласно приложению № 1.

2. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра маршрутов регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в Пировском районе согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Пировского района А.Г. Гольма.

4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Заря».
Глава Пировского района                                                                            А.И. Евсеев

Приложение №1

Утверждено постановлением

главы района

от 29 июля  2016 г. №279-п
Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров

автомобильным транспортом в Пировском районе

	Регистрационный номер маршрута регулярных перевозок
	Порядковый номер  маршрута регулярных перевозок
	Наименование маршрута регулярных перевозок (наименование поселений, в границах которых расположены начальный остановочный пункт - конечный остановочный пункт)
	Наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок или наименования поселений, в границах которых расположены промежуточные остановочные пункты
	Наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок
	Протяженность маршрута регулярных перевозок (км)
	Порядок посадки и высадки пассажиров
	Вид регулярных перевозок (период)
	Данные о транспортных средствах, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок
	Дата начала осуществления регулярных перевозок
	Данные о юридических лица, индивидуальных предпринимателях, осуществляющих перевозки по маршруту регулярных перевозок

	Вид
	Класс
	Максимальное количество
	Экологические характеристики

	наименование юридического лица, фамилия, имя и, если имеется, отчество индивидуального предпринимателя
	место нахождения

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	201
	Аэропорт -                                   Северные сети
	Аэропорт
	ул. Ленина, ул. Куйбышева, ул. Калинина, ул. Лесная, ул. Коренева, ул. Гагарина, ул. Высоковольтная
	6,0
	только в установленных остановочных пунктах
	по регулируемым тарифам (постоянный)
	автобус
	 малый
	1
	Н-У и выше
	15.08.2009 г.
	Государственное предприятие Красноярского края «Краевое автотранспортное предприятие»                    (ГПКК "Краевое АТП")
	660121,

г. Красноярск,    ул. Парашютная, 90

	ДРСУ

	Больница

	Автостанция

	Детский сад

	Гостиница

	Магазин № 3

	Хлебозавод

	ул. Калинина

	Магазин № 5

	ул. Гагарина

	Северные сети

	2
	202
	Пировское - Бельское
	с. Пировское
	ул. Ленина, ул. Куйбышева, ул. Ключевая
	29,8
	строго на остановочных пунктах
	по регулируемым тарифам (постоянный)
	автобус
	малый
	1
	Н-У и выше
	15.08.2009 г.
	Государственное предприятие Красноярского края «Краевое автотранспортное предприятие»                    (ГПКК "Краевое АТП")
	660121,                 г. Красноярск,    ул. Парашютная, 90

	Св. Долгово

	Св. Солоуха

	с. Троица
	ул. Мира

	Ж.д. ст. Пировская
	ул. Привокзальная

	с. Бельское
	ул. Советская

	202
	Пировское - Бельское – К-Ошма
	с. Пировское
	ул. Ленина, ул. Куйбышева, ул. Ключевая
	35,3
	строго на остановочных пунктах
	по регулируемым тарифам (постоянный)
	автобус
	малый
	1
	Н-У и выше
	15.08.2009 г.
	Государственное предприятие Красноярского края «Краевое автотранспортное предприятие»                    (ГПКК "Краевое АТП")
	660121,                 г. Красноярск,    ул. Парашютная, 90

	Св. Долгово

	Св. Солоуха

	с. Троица
	ул. Мира

	Ж.д. ст. Пировская
	ул. Привокзальная

	с. Бельское
	ул. Советская

	д. К-Ошма
	ул. Солнечная

	202
	Пировское – Долгово – Солоуха - Бельское
	с. Пировское
	ул. Ленина, ул. Куйбышева, ул. Ключевая
	52,2
	строго на остановочных пунктах
	по регулируемым тарифам (постоянный)
	автобус
	малый
	1
	Н-У и выше
	15.08.2009 г.
	Государственное предприятие Красноярского края «Краевое автотранспортное предприятие»                    (ГПКК "Краевое АТП")
	660121,                 г. Красноярск,    ул. Парашютная, 90

	д. Долгово
	ул. Мусы Джалиля

	с. Солоуха
	ул. Центральная

	с. Троица
	ул. Мира

	Ж.д. ст. Пировское
	ул. Привокзальная

	с. Бельское

	202
	Пировское – ст. Пировское
	с. Пировское
	ул. Ленина, ул. Куйбышева, ул. Ключевая
	25,0
	строго на остановочных пунктах
	по регулируемым тарифам (постоянный)
	автобус
	малый
	1
	Н-У и выше
	15.08.2009 г.
	Государственное предприятие Красноярского края «Краевое автотранспортное предприятие»                    (ГПКК "Краевое АТП")
	660121,                 г. Красноярск,    ул. Парашютная, 90

	Св. Долгово

	Св. Солоуха

	с. Троица
	ул. Мира

	Ж.д. ст. Пировская
	ул. Привокзальная

	202
	Пировское – Усковское
	с. Пировское
	ул. Ленина
	19,4
	строго на остановочных пунктах
	по регулируемым тарифам (постоянный)
	автобус
	малый
	1
	Н-У и выше
	15.08.2009 г.
	Государственное предприятие Красноярского края «Краевое автотранспортное предприятие»                    (ГПКК "Краевое АТП")
	660121,                 г. Красноярск,    ул. Парашютная, 90

	д. Игнатово
	ул. Советская

	с. Кириково
	ул. Центральная

	д. Усковское

	ул. Солнечная

	202
	Пировское – Усковское – Шагирислам
	с. Пировское
	ул. Ленина
	31,6
	строго на остановочных пунктах
	по регулируемым тарифам (постоянный)
	автобус
	малый
	1
	Н-У и выше
	15.08.2009 г.
	Государственное предприятие Красноярского края «Краевое автотранспортное предприятие»                    (ГПКК "Краевое АТП")
	660121,                 г. Красноярск,    ул. Парашютная, 90

	д. Игнатово
	ул. Советская

	с. Кириково
	ул. Центральная

	д. Усковское
	ул. Солнечная

	д. Шагирислам
	ул. Лесная

	3
	203
	 Пировское – Комаровка
	с. Пировское
	ул. Ленина, ул. Куйбышева, ул. Коренева, ул. Гагарина
	36,6
	строго на остановочных пунктах
	по регулируемым тарифам (постоянный)
	автобус
	малый
	1
	Н-У и выше
	15.08.2009 г.
	Государственное предприятие Красноярского края «Краевое автотранспортное предприятие»                    (ГПКК "Краевое АТП")
	660121,                 г. Красноярск,    ул. Парашютная, 90

	Св. Тимершик

	д. Н.Троицкое

	с. Икшурма
	ул. Почтовая

	п. Б.Кеть
	ул. Железнодо рожная

	п. Кетский
	ул. Центральная

	с. Комаровка
	ул. Советская

	203
	Пировское – Коврига – Комаровка
	с. Пировское
	ул. Ленина, ул. Куйбышева, ул. Коренева, ул. Гагарина
	42,6
	строго на остановочных пунктах
	по регулируемым тарифам (постоянный)
	автобус
	малый
	1
	Н-У и выше
	15.08.2009 г.
	Государственное предприятие Красноярского края «Краевое автотранспортное предприятие»                    (ГПКК "Краевое АТП")
	660121,                 г. Красноярск,    ул. Парашютная, 90

	Св. Тимершик

	д. Н.Троицкое

	с. Икшурма
	ул. Почтовая

	д. Коврига
	ул. Центральная

	п. Б.Кеть
	ул. Железнодо рожная

	п. Кетский
	ул. Центральная

	с. Комаровка
	ул. Советская

	203
	Пировское – Тимершик – Комаровка
	с. Пировское
	ул. Ленина, ул. Куйбышева, ул. Коренева, ул. Гагарина
	43,6
	строго на остановочных пунктах
	по регулируемым тарифам (постоянный)
	автобус
	малый
	1
	Н-У и выше
	15.08.2009 г.
	Государственное предприятие Красноярского края «Краевое автотранспортное предприятие»                    (ГПКК "Краевое АТП")
	660121,                 г. Красноярск,    ул. Парашютная, 90

	д. Тимершик
	ул. Центральная

	д. Н.Троицкое

	с. Икшурма
	ул. Почтовая

	Св. Коврига

	п. Б.Кеть
	ул. Железнодо рожная

	п. Кетский
	ул. Центральная

	с. Комаровка
	ул. Советская

	203
	Пировское –Комаровка – Н.Ислам
	с. Пировское
	ул. Ленина, ул. Куйбышева, ул. Коренева, ул. Гагарина
	41,8
	строго на остановочных пунктах
	по регулируемым тарифам (постоянный)
	автобус
	малый
	1
	Н-У и выше
	15.08.2009 г.
	Государственное предприятие Красноярского края «Краевое автотранспортное предприятие»                    (ГПКК "Краевое АТП")
	660121,                 г. Красноярск,    ул. Парашютная, 90

	Св. Тимершик

	д. Н.Троицкое

	с. Икшурма
	ул. Почтовая

	п. Б.Кеть
	ул. Железнодо рожная

	п. Кетский
	ул. Центральная

	с. Комаровка
	ул. Советская

	д. Н.Ислам
	ул. Зеленая

	203
	Пировское –Комаровка – Новомихайловка
	с. Пировское
	ул. Ленина, ул. Куйбышева, ул. Коренева, ул. Гагарина
	48,1
	строго на остановочных пунктах
	по регулируемым тарифам (постоянный)
	автобус
	малый
	1
	Н-У и выше
	15.08.2009 г.
	Государственное предприятие Красноярского края «Краевое автотранспортное предприятие»                    (ГПКК "Крае
вое АТП")
	660121,                 г. Красноярск,    ул. Парашютная, 90

	Св. Тимершик

	д. Н.Троицкое

	с. Икшурма
	ул. Почтовая

	п. Б.Кеть
	ул. Железнодо рожная

	п. Кетский
	ул. Центральная

	с. Комаровка
	ул. Советская

	д. Н.Ислам
	ул. Зеленая

	д. Н.Михайловка
	ул. Лесная

	4
	204
	Пировское –Филипповка
	с. Пировское
	ул. Ленина, ул. Куйбышева, ул. Ключевая
	54,0
	строго на остановочных пунктах
	по регулируемым тарифам (постоянный)
	автобус
	малый
	1
	Н-У и выше
	15.08.2009 г.
	Государственное предприятие Красноярского края «Краевое автотранспортное предприятие»                    (ГПКК "Краевое АТП")
	660121,                 г. Красноярск,    ул. Парашютная, 90

	Св. Долгово

	Св. Солоуха

	с. Солоуха
	ул. Центральная

	д. Н.Николаевка
	ул. Бирнасовская

	д. Филипповка
	ул. Филиппова

	5
	205
	Пировское –Волоковое
	с. Пировское
	ул. Ленина
	17,5
	строго на остановочных пунктах
	по регулируемым тарифам (постоянный)
	автобус
	малый
	1
	Н-У и выше
	15.08.2009 г.
	Государственное предприятие Красноярского края «Краевое автотранспортное предприятие»                    (ГПКК "Краевое АТП")
	660121,                 г. Красноярск,    ул. Парашютная, 90

	Св. Волоковое

	д. Волоковое
	ул. Березовая

	205
	Пировское –Петропавловка – Бушуй
	с. Пировское
	ул. Ленина, ул. Советская
	25,0
	строго на остановочных пунктах
	по регулируемым тарифам (постоянный)
	автобус
	малый
	1
	Н-У и выше
	15.08.2009 г.
	Государственное предприятие Красноярского края «Краевое автотранспортное предприятие»                    (ГПКК "Краевое АТП")
	660121,                 г. Красноярск,    ул. Парашютная, 90

	д. Доново

	д. Петропавловка
	ул. Советская

	д. Бушуй
	ул. Красноармейская

                                             Приложение 2 к постановлению

                                                  администрации Пировского района

                                                                 от «__» июля 2016 г.   № ____

ПОРЯДОК

формирования и ведения реестра маршрутов регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в Пировском районе

1. Общие положения

1. Настоящий Порядок  устанавливает процедуру формирования и ведения реестра  маршрутов регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в Пировском районе (далее - Реестр).

2. Реестр формируется и ведется Отделом экономики администрации Пировского района.

3. Реестр формируется и ведется в электронном виде и на бумажном носителе путем внесения соответствующих реестровых записей.

4. При несоответствии между записями на бумажном и в электронном виде приоритет имеют записи на бумажном носителе.

5. Реестр утверждается нормативным правовым актом администрации Пировского района.

2. Структура реестра

1. Реестр содержит следующие сведения о муниципальном маршруте:

1) регистрационный номер маршрута регулярных перевозок в соответствующем реестре;

2) порядковый номер маршрута регулярных перевозок;
3) наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по маршруту регулярных перевозок или в виде наименований поселений, в границах которых расположены начальный остановочный пункт и конечный остановочный пункт по данному маршруту;

4) наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок или наименования поселений, в границах которых расположены промежуточные остановочные пункты;

5) наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок;

6) протяженность маршрута регулярных перевозок;

7) порядок посадки и высадки пассажиров (только в установленных остановочных пунктах или, если это не запрещено настоящим Федеральным законом, в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок);

8) вид регулярных перевозок;

9) виды транспортных средств и классы транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок, максимальное количество транспортных средств каждого класса;

10) экологические характеристики транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок;

11) дата начала осуществления регулярных перевозок;

12) наименование, место нахождения юридического лица, фамилия, имя и, если имеется, отчество индивидуального предпринимателя (в том числе участников договора простого товарищества), осуществляющих перевозки по маршруту регулярных перевозок;

13) иные требования, предусмотренные законом Красноярского края (в отношении муниципальных маршрутов регулярных перевозок).

2. Сведения, включенные в реестр маршрутов регулярных перевозок, размещаются на официальном сайте администрации Пировского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", к полномочиям которого относится ведение данного реестра.

3. Сведения, включенные в реестр маршрутов регулярных перевозок и размещенные на официальном сайте администрации Пировского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", доступны для ознакомления без взимания платы.

3. Порядок внесения сведений в Реестр

1. Ведение реестра осуществляется путем внесения сведений о муниципальном маршруте в связи с открытием новых, изменением или закрытием существующих маршрутов, а также в случае изменения иных сведений, содержащихся в Реестре, не влекущих изменения или исключения маршрута.

2. Для действующих маршрутов в реестре указываются ранее присвоенные номера муниципальных маршрутов. Для открываемых новых муниципальных маршрутов присваиваются новые номера.

3. Открытие и изменение муниципального маршрута удостоверяется внесением муниципального маршрута в Реестр муниципальных маршрутов.

4. Сведения о муниципальном маршруте вносятся в Реестр на основании постановления администрации Пировского района.

5. Сведения об открытии, изменении или закрытии муниципального маршрута должны быть внесены в Реестр не позднее пяти рабочих дней со дня принятия соответствующего постановления администрации Пировского района.

6. Об открытии, изменении и закрытии муниципальных маршрутов администрация Пировского района не позднее, чем за десять дней оповещает население через средства массовой информации, а также специальными, объявлениями в транспортных средствах, автовокзалах и на остановочных пунктах.

7. Обновление Реестра муниципальных маршрутов, размещенного на официальном сайте администрации Пировского района в сети Интернет, производится не позднее десяти рабочих дней после внесения в него изменений.

4. Предоставления сведений, содержащихся в Реестре

1. Сведения, содержащиеся в Реестре, являющиеся открытыми и общедоступными и подлежат обязательному размещению в телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Пировского района.

2. Предоставление сведений, содержащихся в Реестре, на бумажном носителе осуществляется по запросам заинтересованных лиц в виде выписок из Реестра, выдаваемых бесплатно в течение пятнадцати календарных дней с даты поступления запроса.